Processo SEI nº 2020.0.000047244-0

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 13/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO Nº 13/2020 CELEBRADO
ENTRE O TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO -
TRE/RJ E ITAÚ UNIBANCO S.A.,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
BANCÁRIOS REFERENTES A
PAGAMENTO DE PESSOAL.

Pelo presente instrumento, a UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO, situado na Av. Presidente
Wilson, 194/198, Centro, na Cidade do Rio de Janeiro - RJ, inscrito no CNPJ/MF sob o
nº 06.170.517/0001-05, doravante denominado TRE/RJ, neste ato representado pelo
seu Presidente, Desembargador CLÁUDIO LUÍS BRAGA DELL’ORTO, brasileiro,
inscrito sob o CPF nº 565.273.817-00, no uso de suas atribuições, e ITAÚ UNIBANCO
S.A., com sede na Praça Alfredo Egydio de Souza Aranha, nº 100, Torre Olavo Setúbal,
Parque Jabaquara, São Paulo/SP, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 60.701.190/0001-04,
doravante denominado simplesmente ITAÚ UNIBANCO, neste ato representado pelo
Senhor GUSTAVO TROVISCO LOPES, inscrito no CPF/MF nº 129.345.808-22, e
pela Senhora VÂNIA CRISTINA LA FALCE, inscrita no CPF/MF nº 181.754.158-
78, e perante as testemunhas abaixo firmadas,  resolvem, por este TERMO ADITIVO:

RESOLVE:

                                              CLÁUSULA PRIMEIRA

Prorrogar o Convênio nº 13/2020 por 1 (um) ano, a contar de 11 de
novembro de 2021, mantendo-se os demais termos previstos no referido convênio,
facultando-se a qualquer das partes, a seu exclusivo critério e a salvo de qualquer multa
ou sanção, dá-lo por findo a qualquer momento, devendo apenas a parte que tomar tal
iniciativa comunicar à outra parte, por notificação expressa encaminhada pessoalmente
ou por meio de Aviso de Recebimento, com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias
da sua efetiva rescisão.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

uc
ia

na
 C

ris
tin

a
Fo

ns
ec

a
D

e
Ab

re
u,

 G
us

ta
vo

 T
ro

vi
sc

o
Lo

pe
s

e
Va

ni
a

C
ris

tin
a

La
 F

al
ce

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e
no

ss
o

si
te

 n
o

pe
lo

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//i
ta

u-
un

ib
an

co
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

1B
E-

AF
09

-B
FD

E-
4A

FF
.

Processo SEI nº 2020.0.000047244-0

CLÁUSULA SEGUNDA

E, por estar justo e acordado, depois de lido e achado conforme, foi o
presente TERMO ADITIVO lavrado em três vias de igual teor e forma, assinado pelas
partes conveniadas e testemunhas abaixo.

 Rio de Janeiro,          de                          de 2021.

________________________________________
Desembargador CLAUDIO LUIS BRAGA DELL´ORTO

Presidente do TRE-RJ

_________________________                   __________________________
 GUSTAVO TROVISCO LOPES           VANIA CRISTINA LA FALCE
         ITAÚ UNIBANCO                                      ITAÚ UNIBANCO

Testemunhas:
NOME :                                                           NOME :
CPF :                                                               CPF:

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

uc
ia

na
 C

ris
tin

a
Fo

ns
ec

a
D

e
Ab

re
u,

 G
us

ta
vo

 T
ro

vi
sc

o
Lo

pe
s

e
Va

ni
a

C
ris

tin
a

La
 F

al
ce

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e
no

ss
o

si
te

 n
o

pe
lo

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//i
ta

u-
un

ib
an

co
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

1B
E-

AF
09

-B
FD

E-
4A

FF
.

110145750558
Texto digitado
11

110145750558
Texto digitado

110145750558
Texto digitado
novembro

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Itaú Unibanco

S . A . .  P a r a  v e r i f i c a r  a s  a s s i n a t u r a s  c l i q u e  n o  l i n k :  h t t p s : / / i t a u -

unibanco.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/91BE-AF09-BFDE-4AFF ou vá até o site https://itau-

unibanco.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é

válido.

Código para verificação: 91BE-AF09-BFDE-4AFF

Hash do Documento

EC8E4D6827D68F43EDEA9ED4717A6933D9791BB3FFA4870609FEA24FB2F6E404

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/11/2021 é(são) :

Luciana Cristina Fonseca De Abreu (Testemunha Itaú Unibanco) - 300.205.198-50 em

11/11/2021 09:21 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: l*******************u@itau-unibanco.com.br; SMS: ************70

Evidências

Client Timestamp Thu Nov 11 2021 09:21:46 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -23.5557714 Longitude: -46.6395571 Accuracy: 26875.36320496756

IP 200.196.153.30

Hash Evidências:
 A909411BC3323A2C31BE3CA05E45154A05B395DF1EA61C134D6BA5C9AFEBC8D1

Gustavo Trovisco Lopes (Representante Itaú Unibanco) - 129.345.808-22 em 11/11/2021

08:48 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: g***********s@itau-unibanco.com.br; SMS: ************21

Evidências

Client Timestamp Thu Nov 11 2021 08:48:56 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -23.5557714 Longitude: -46.6395571 Accuracy: 26875.36320496756

IP 200.196.153.30

Hash Evidências:
 0B65646A6E24EF5A003A242A14917E1DF05BFF8C9F018D6EF025C205C1473C93

Vania Cristina La Falce (Representante Itaú Unibanco) - 181.754.158-78 em 11/11/2021 08:41

UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: v***********e@itau-unibanco.com.br; SMS: ************83

Evidências

Client Timestamp Thu Nov 11 2021 08:41:29 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Location not available.

IP 200.196.153.29

Hash Evidências:
 40BE4B9A44D455FD7B1BE5AB9A53BA5ECEA54551FC9097F266D290DFECE5516D

		2021-11-11T11:21:14-0300
	LEILA SIMONE CUNHA BOU ISSA:09615131

		2021-11-11T16:26:20-0300
	CLAUDIO LUIS BRAGA DELL ORTO:14566

		2021-11-11T16:45:34-0300
	MARIANA MUSSE PEREIRA:00715076